REQUERIMENTO Nº 00250/2007
Solicita informações referente aos compradores dos lotes leiloados no leilão de veículos realizado pela Prefeitura Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que no último dia 04 de Setembro, a Prefeitura Municipal organizou um leilão de bens móveis inservíveis;

Considerando que já foram prestadas a esta Casa de Leis, informações tais como, o valor arrematado por cada lote, bem como o conteúdo de cada um, o valor total arrematado no leilão (R$ 147.360,00), e as aplicações dos recursos;
Considerando ser função precípua do Vereador a fiscalização e acompanhamento dos atos do Poder Legislativo, sempre no intuito de colaborar para o progresso do Município.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar o nome das pessoas jurídicas e/ou físicas que arremataram cada lote, do referido leilão.
Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 30 de novembro de 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador
PROTOCOLO Nº 06212/2007